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ПРИЗМА И ВИДОВИ ПРИЗМИ-обиди се сам/а 

 

1.  Нацртај правилна триаголна призма со основен раб а=2 см и висина Н=4см. 

 Колку темиња има оваа призма?   t=? 

 Колку рабови има оваа призма?   r=? 

 Колку ѕидови има оваа призма и кои геометриски фигури се претставени со 

овие ѕидови?       s=?                                                   

 Колку основи има оваа призма и кои геометриски фигури се нејзините 

основи? 

 Која е зависноста меѓу ѕ,t и r?   -----------------------------------------------------------------  

 

2.   Нацртај правилна четириаголна призма со основен раб а=3 см и висина Н=5см. 

 Колку темиња има оваа призма?   t=? 

 Колку рабови има оваа призма?   r=? 

 Колку ѕидови има оваа призма и кои геометриски фигури се претставени со 

овие ѕидови?       s=?                                                   

 Колку основи има оваа призма и кои геометриски фигури се нејзините 

основи? 

 Која е зависноста меѓу ѕ,t и r? ---------------------------------------------------------------- 

 

3.  Нацртај правилна шестаголна призма со основен раб а=2,5 см и висина Н=6см. 

 Колку темиња има оваа призма?   t=? 

 Колку рабови има оваа призма?   r=? 

 Колку ѕидови има оваа призма и кои геометриски фигури се претставени со 

овие ѕидови?       s=?                                                   

 Колку основи има оваа призма и кои геометриски фигури се нејзините 

основи? 

 Која е зависноста меѓу ѕ,t и r?       ---------------------------------------------------------------- 

 

4.  Нацртај призма со основа правоаголник со страни  а=2 см, b=4cм и висина Н=6см. 

 Колку темиња има оваа призма?   t=? 

 Колку рабови има оваа призма?   r=? 

 Колку ѕидови има оваа призма и кои геометриски фигури се претставени со 

овие ѕидови?       s=?                                                   

 Колку основи има оваа призма и кои геометриски фигури се нејзините 

основи? 

 Која е зависноста меѓу ѕ,t и r? ----------------------------------------------------------------- 

 

  

   


